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Hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöryhmä Hyry 

 

Aika 24.3.2025 klo 9.00–11.00 

Paikka Teams 

Osallistujat  

Kunnat 

Koillismaa: Kirsi Kangas, Kuusamo    poissa 

                 Varajäsen Leena Virkkunen, Taivalkoski  poissa 

Oulunkaari: Outi Nivakoski, Pudasjärvi   paikalla  

Lakeus: Katja Vähäkuopus, Kempele   paikalla 

Oulu: Pirjo Nikula    poissa 

         Varajäsen Juha Aho    poissa 

Rannikko: Elina Jaakola, Siikajoki, puheenjohtaja   paikalla 

Eteläinen: Eeva Vaskilampi, Pyhäjärvi   paikalla 

 

Muut julkiset toimijat 

Pohjois-Pohjanmaan liitto: Ilpo Tapaninen  paikalla 10.06 alkaen,  

                                                                                                                                   10.45 saakka 

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: Veijo Kosola    paikalla  

Koulutusorganisaatiot: Maria Kääriäinen, Oulun yliopisto  paikalla 10.02 saakka
      

Yleishyödylliset yhteisöt 

Järjestöt:  

Anna Katajala, Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys paikalla   

Seurakunnat:  

Salla Havukainen-Junno, Oulun seurakuntayhtymän seurakuntatyön erityispalvelut paikalla  

 

Yksityiset yritykset 

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Marjo Kolehmainen   poissa 

                                                 varajäsen Kirsi Anttila  poissa 
  

Verkostot  
  

Taloudellisen hyvinvoinnin verkosto:  

Ulla Sotaniemi, Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus  paikalla 

Kulttuurihyvinvointiverkosto: 
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Auli Suorsa, Pohjois-Pohjanmaan liitto    paikalla 9.07 alkaen
   

 

Pohde, Yhteistyö, osallisuus ja hyvinvointipalvelualue 

Sanna Salmela     paikalla  

Marjo Riitta Tervonen    paikalla 

Lea Mäkelä, sihteeri    paikalla 

 

Tähän kokoukseen kutsuttu myös seuraavat asiantuntijat:  

Pohteen alueelliset osallisuus-, yhdyspinta- ja hyvinvointikoordinaattorit:  

Iida-Maria Bimberg    paikalla 

Carita Hiironen     paikalla  

Sirpa Hyyrönmäki    paikalla 10.00 alkaen 

Riikka Hirvasniemi, Pohde    paikalla 9.32 saakka 

Jonna Korkiakoski, Pohde    poissa 

    

POP-Digi-Hoitotakuu-hanke: HYTE digitaalinen palvelutarjotin:  

Saila Suuniittu     paikalla 

Ulla Honkamäki     paikalla 

 

Muut 

Axa Saukkonen, harjoittelija    paikalla 
   

      

Asiat 

1. Osallistujien toteaminen 

− Sanna Salmela avasi kokouksen klo 9.00. 

− Puheenjohtaja ja hänen varajäsenensä olivat estyneitä osallistumaan 

kokoukseen. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Elina Jaakola.  

− Todettiin, että kokouksen sihteeri poimii läsnäolijat Teams:n osallistujalistalta. 

2.    Työjärjestyksen hyväksyntä 

− Työjärjestykselle toivottiin mukaan keskustelua kuntakortista. Puheenjohtaja 

totesi, että otetaan keskustelu kuntakortista kohtaan muut asiat, jos sille jää 

aikaa. Muutoin työjärjestys hyväksyttiin. 
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3. Hyte-palvelukonsepti ja Reittis: Hankkeen toimenpiteet vuonna 2025 ja vuoden 

2026 pysyvän toiminnan hahmottelua 

− Saila Suuniittu esitteli Reittis - kohti hyvinvointia -verkkosivuston 

tilannekatsauksen. Reittis julkaistiin 28.2.2025. 

− Toimenpiteitä vuodelle 2025 ovat: 

1) Älykkään hakutoiminnon jatkokehittäminen (Cludo) kohti yhteistä 

pohde.fi -sivuston hakutoimintoa. 

2) Suostuttelutyökalun kehittäminen (Cludo) hakutoiminnon rinnalle. 

Käyttäjä voi perinteisen haun rinnalla hakea Reittiksestä sisältöä 

keskustellen.  

3) Kehitystyö tehdään yhteistyössä tietohallinnon, viestinnän ja UX-

suunnittelijan kanssa.  

4) Tapahtumakalenterin integraatio. 

− Reittiksen sisällöllinen kehittäminen jatkuu vuonna 2025. Kaksi uutta 

teemasivustoa on tulossa: digihyvinvointi ja uniterveys. 

− Kuntien tukeminen palvelutietovarantotyössä sekä yhteistyö järjestöjen ja 

seurakuntien kanssa lähellä.fi -kuvauksissa jatkuvat.  

− Hyvinvointilähete-toimintamallia on pilotoitu ikäneuvolan ja Aino-neuvonnan 

kanssa. Ammattilaisia koulutetaan Hyvinvointilähete -toimintamalliin osana 

Reittiksen koulutuksia vuoden 2025 aikana. 

− Reittiksen markkinointi on aktiivista tämän vuoden aikana. Jalkautumisia 

tehdään erilaisiin tilaisuuksiin. Myös artikkeleita on tulossa eri 

teemakokonaisuuksiin liittyen.  

− Myös Lipas PTV-integraatiopilotti on ollut käynnissä. Etäelintapauksen 

kehittäminen jatkuu. 

− Lopuksi Saila esitteli askelmerkit vuoteen 2026. Omistajuuden ja 

kehittämistyön siirtoa hankkeesta vakituisille työntekijöille tehdään jo vuoden 

2025 ajan.   

− Keskustelu: 

o Järjestöille on tärkeää nähdä, miten heidän oma 

palvelutietovarantokuvauksensa nousee esille Reittiksessä. Riittääkö, 

että järjestö nousee toimijana? Järjestöillä on lukuisia tapahtumia ja 

niiden kuvaaminen erikseen voi olla vaikeaa. 

▪ Lähellä.fi-integraation tullessa järjestöjen tulee kuvata myös 

toimintansa. Hankkeessa annetaan tukea järjestöille, jotta he 

kuvaisivat tapahtumansa. Tulisi myös miettiä minimitavoite 
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kuvauksille. Toistuvien tapahtumien kuvauksissa on oma 

käytäntönsä. 

o Järjestöt tarvitsevat tukea Lähellä.fi-kuvauksiin. Pystytäänkö 

hankkeesta kouluttamaan kuntien järjestöyhdyshenkilöitä? 

▪ Jalkautumista hankkeesta on tehty ja tehdään vielä 2025 

vuoden ajan. Myös hankekauden jälkeen tukea tarvitaan.  

o Kuntien yhdistystapaamisiin tulisi saada infot Lähellä.fi-kuvauksien 

tekemisestä ja Reittiksestä, jotta se saadaan tutuksi järjestöille. Onko 

saatavilla tiedotetta jaettavaksi järjestöyhdyshenkilöille? Voiko 

organisaatiota kuitenkin nostaa kuvauksiin, koska se voi olla 

motivoivaa yhdistyksille.  

▪ Uutinen jaettavaksi verkostoissa: 

https://pohde.fi/ajankohtaista/uutiset/reittis-kohti-hyvinvointia-

verkkosivuston-avulla-palvelujen-loydettavyys-paranee/  

▪ Jakautumispaikkoja esittelyjen pitämiseen voi edelleen vinkata 

hankkeelle. Extranettiin on tulossa markkinointimateriaalia. 

Myös käyttöohjevideo on valmistunut juuri. 

o Onnistumisen mittarina voisi olla uusien toimijoiden mukaan saaminen 

Reittikseen. 

o Toive koulutusorganisaatioille: Tuleville ammattilaisille kannattaa 

kertoa Reittiksestä konkreettisena esimerkkinä organisaatiorajat 

ylittävästä, hyvinvointia edistävästä yhteistyöstä.  

4. Hyvinvointisuunnitelman toimeenpano: Roolien, vastuiden ja kuvausten 

käsittely- ja hyväksyntäprosessin suunnittelu 

− Sanna Salmela esitteli hyvinvointisuunnitelman toimeenpanoon liittyvien 

hyvinvoinnin edistämisen roolien, vastuiden ja kuvausten käsittely- ja 

hyväksyntäprosessin. Hyvinvointisuunnitelman tavoitteisiin liittyviä rooleja, 

vastuita ja tehtäviä kehitetään parhaillaan. Ensimmäiset luonnokset niistä ovat 

jatkokehittämisessä 31.3. työpajassa. Työpajaan on kutsuttu muun muassa 

Hyryn jäsenet. Työpajan jälkeen esivalmistelijat jatkavat kuvausten 

työstämistä. Touko-kesäkuussa järjestetään tunnin mittaisia Teams-työpajoja, 

jotka ovat avoimia kaikille kunnille ja muille toimijoille. Hyväksyntä tehdään 

Pohteella toimialueittain. Päätöksenteko tehdään Pohteella Hyryssä, 

järjestämisen johtoryhmässä, lautakunnassa ja osana hyvinvointikertomusta 

aluehallituksessa ja aluevaltuustossa. Keskustelussa Sanna toivoi otettavan 

kantaa, miten kuvaukset tulisi käsitellä ja hyväksyä. 

 

 

 

https://pohde.fi/ajankohtaista/uutiset/reittis-kohti-hyvinvointia-verkkosivuston-avulla-palvelujen-loydettavyys-paranee/
https://pohde.fi/ajankohtaista/uutiset/reittis-kohti-hyvinvointia-verkkosivuston-avulla-palvelujen-loydettavyys-paranee/
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− Keskustelu: 

o Nostettiin esille, että reagointiaikaa tarvitaan, koska kuntia on paljon. 

o Otettiin esille Kuntaliiton kannanotto, mikä on kuntien rooli terveyden 

ja hyvinvoinnin edistämisisessä. Voiko Kuntaliiton ja 

Hyvinvointialueyhtiö Hyvil:n ohjausta käyttää tähän? 

▪ Voi ottaa asian keskusteluun Kuntaliiton ja Hyvilin kanssa 

erityisesti siitä näkökulmasta, mitkä asiat heidän tietojensa 

mukaan erityisen haasteellisia roolittaa. Näihin tulisi 

kuvauksien kehittämisessä kiinnittää erityistä huomiota.   

o Kunnissa päätöksenteon mallit vaihtelevat. Moni kunta käsittelee asian 

todennäköisesti hyte-ryhmässä ja sen jälkeen kunnan 

päätöksentekoelimisissä. Käsittely tarvitsee aikaa useampia 

kuukausia. Sovitaanko hyte-neuvotteluissa tästä? 

o Marjo Riitta kertoi, että strategisen yhteistyösopimuksen hyvinvoinnin 

ja turvallisuuden edistäminen valmistellaan osana 

hyvinvointisuunnitelmaa. Syksyn aikana aloitetaan uuden sopimuksen 

valmistelu. Sopimuksessa on 11 osa-aluetta, joita valmistellaan 

työryhmissä. Työryhmät työstävät tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit. 

Marjo Riitta esitti, että hyvinvointisuunnitelmaan liittyvät hyvinvoinnin 

edistämisen roolien, vastuiden ja tehtävien kuvaukset sisällytettäisiin 

strategisen yhteistyösopimuksen käsittelyyn. Asia sai kannatusta ja 

sovittiin edettäväksi siten. 

5.  Hyryn toiminnan arviointi vuosilta 2023–2025 

− Marjo Riitta Tervonen kertoi, että yhteistyöryhmien (4 kpl) arviointi toteutetaan 

tämän kevään aikana. Tällä hetkellä on menossa vaikuttamistoimielinten 

arviointi. Tarkkaa aikataulua ja arviointikyselyn formaattia ei ole vielä tiedossa. 

Hyryn jäseniltä toivotaan arviointiin kokemuksia ryhmän toiminnasta. 

6. Lähetekeskustelu: Hyvinvoinnin edistämisen yhteistyörakenteiden tunnettuus ja 

kehittämistarpeet  

− Marjo Riitta Tervonen kertoi, että lautakunnan mukaan hyvinvoinnin 

edistämisen yhteistyötä on paljon, mutta se ei ole riittävän tunnettua. Myös 

Kuntaliiton kysely osoitti, että kunnat kokevat haasteita yhteistyössä 

hyvinvointialueen kanssa. Siksi tulee tehdä tunnettavuustyötä.   

− Seuraavalla valtuustokaudella yhdyspintalautakunta muuttuu hyvinvoinnin 

edistämisen ja osallisuuden lautakunnaksi. Lautakunta tekee esityksen 

yhteistyörakenteista.  
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− Sanna esitteli nykyisen hyvinvoinnin edistämisen yhteistyörakenteen ja Marjo 

Riitta laajemman yhteistyörakenteen. Hyvinvoinnin edistämisen rakenteita on 

paljon. Kipukohdat on ratkaistava ennen seuraavaa valtuustokautta. 

− Strategisessa yhteistyösopimuksessa on sovittu neuvottelusta kuntien 

kanssa. Hyvinvoinnin edistämisen osalta tarvitaan jatkossa selkeyttämistä, 

että vuoropuhelua ja siten jatkuvaa neuvottelua käydään paljon muissakin 

yhteyksissä kuin hyte-neuvotteluissa. Rakenteiden osalta tulevaa 

valtuustokautta varten tulee selkeyttää, mitä hyvää ja säilytettävää 

yhteistyössä on ja mitä tulee kehittää ja muuttaa.  

− Keskustelu 

o Hyte-neuvotteluissa tulisi molempien osapuolien voida tuoda asioita 

neuvotteluun. 

o Alueellisten hyte-verkostojen ja Hyryn välistä vuoropuhelua tulee 

kehittää. Esitettiin, että voisiko Hyryllä olla vuosikello niistä asioista, 

joita voidaan aikatauluttaa. Nostettiin myös esille, että aikaa tulee olla 

vuoropuheluun kuntien kanssa. Hyvinvointijohtamisen katsauksissa ei 

ole aikaa vuoropuheluun.  

▪ Hyvinvointijohtamisen katsaukset ovat infoluonteisia. 

Katsauksia on täydennetty tarpeen mukaisilla työpajoilla. 

Vuoropuhelua varten on perustettu Hyte-POPup-tapaamiset, 

jossa on mahdollisuus kolmen viikon välein keskustella. 

Rakenteeseen tulisi eritellä se, mitkä ovat neuvottelua, mitkä 

vuoropuhelua ja mitkä infoluonteisia rakenteita. Tulisi myös 

kirkastaa sitä, että mitkä asiat tuodaan mihinkin ryhmään 

(esim. millaiseen keskusteluun yhteisövaikuttavuusryhmät on 

tarkoitettu?).  

o Teemaverkostot ovat hyviä ja niitä kannattaa jatkaa. Toiveena 

esitettiin, että voisiko teemaverkostoista tulla uutiskirje tai tiivistelmä.  

▪ Uutiskirjeestä on esitetty jo aiemmin toive teemaverkostojen 

vetäjille. Verkostojen vetäjiltä se ei ole saanut kannatusta.  

o Löydetäänkö yhteistyötä hyvinvoinnin edistämisen ja osallisuuden 

asioiden perehdyttämiseen uusille kuntien valtuutetuille? 

▪ Aiemmin on järjestetty maakuntaliiton, aluehallintoviraston ja 

sairaanhoitopiirin kanssa perehdytyksille kuntakierros. Tulisiko 

nyt järjestää yksi yhteinen tilaisuus kaikille? 

▪ Yhdessä kunnassa uusien valtuuttelujen perehdytys tehdään 

hyvinvoinnin seminaarissa, joka liittyy uuden strategian 

valmisteluun. Voiko Pohteen edustusta saada siihen? 
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▪ Maakuntaliitosta nostettiin esille, että voisiko maakuntapäiviä 

edeltävää päivää hyödyntää uusien valtuutettujen 

perehdyttämiseen?  

7.  Muut asiat 

− Hyvinvoinnin kuntakorttia on käsitelty kuntaedustajien kesken. Vedokset on 

laitettu Sannalle. Osa kunnista haluaa mahdollisesti kuntakohtaisen kortin ja 

osa kunnista alueellisen kortin. Sovittiin pidettäväksi erillinen palaveri Sannan 

ja kuntaedustajien kesken.  

8.   Kevään kokousaikojen sopiminen 

− Seuraava kokous on sovittu aiemmin pidettäväksi ke 14.5.2025 klo 9.00–

12.00. 

− Sovittiin pidettäväksi syyskuussa lähipalaveri. Lea laittaa Doodle-kyselyn 

ajasta syyskuun loppuun.  

− Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.59. 
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